Prefeitura de
Tamboril

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELO1C'

"PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N° 017/2022/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO NO

MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (26.09.2022), ás

14h30min, na cidade de Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: HELAIS

GOMES DE SOUSA (Presidente); FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO (Membro); e

ANA KATARINE CASTRO ARAÚJO (Membro), acompanhada pela sala técnica do setor de

engenharia do município, representada pelo Sr. Daniel Nascimento Campos dos Anjos,

Engenheiro Civil inscrito no CREA n°. 0619137436, abaixo assinados, todos os integrantes

incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N°

017/2022/TP, realizarem o ato de julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao

certame, após feito a análise foi considerada APTA por atender todas as exigências do edital a

proposta de Preço das seguintes empresas: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - inscrito no

CNPJ sob o no. 41.356.135/0001-71; AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES

EIRELI - CNPJ n°. 36.835.969/0001.20; CONSTRUTORA MORAES LTDA - ME - CNPJ

no. 33.278.617/0001-22 e INAPTA: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ

no. 22.853.324/0001-05, motivo: apresentou preços unitários de diversos serviços com valores

superiores ao preço unitário de referência do projeto básico. A desclassificação neste caso está

prevista no irem 5.3.5.4 do edital. Além disso, a proposta se mostra inexequível visto que não

contempla os macros serviços de implantação; instalações de águas pluviais; sistema de

proteção contra descargas atmosféricas e sistema de combate a incêndio e pânico. Em ato

contínuo foi feita a leitura dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente ata,

e realizado sua ordenação, de acordo com as propostas classificadas o menor preço global

apresentado foi da empresa: AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES

EIRELI, com o valor global de:  R$ 1.307.547,76 (um milhão trezentos e sete mil

14~ Centro Administrativo )ulieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 —www. tamboril. ce.gov.br  7

,4?- 	 C'AO
ANA KATARINr CASTRO ARAO

Membro da CPI,
NCISC SÉS AO

Membro da CPI,

.aT. Prefeitura de
Tamboril 	 ( -JíL

\. F
quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos).  O Sr 	identê Mareco que

divulgará o resultado do julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, 	 do

Estado, jornal D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no

art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

Presidente da CPI,
LAIS '. 291ES DE SOLSÃ

SALA TECNICA DO SETOR DE ENGENHARIA:

co4  U--à&wXtoto- 	 4N
DANIEL'NASCIMENTO CAMPOS DOS ANJOS

Engenheiro Civil
Inscrito no CREA no. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

ar.
rO

'E
oro
a1.

T
a
m
bo

ri
l
-
 Ce
ar

á,
  2
6
de

  s
et
em

br
o
de

  2
02

2

R
$
 1.
30
7.
54
7,
76

V.. FL!S

M
A
P
A

C
O
M
P
A
R
A
T
I
V
O
 D
E

P
R
E
Ç
O
S

T
O
M
A
D
A

D
E

P
R
E
Ç
O
  N
°
 01
7/
20
22
/T
P

o

•1

(J)

E

o